
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 г.Светогорска» 

(МБДОУ «Детский сад №2 г. Светогорска») 

 

ПРИКАЗ 

 

от  31.08.2022                                                                      № 62-ОД 

 

О создании психолого- педагогического консилиума 

 

В целях обеспечения эффективности работы с детьми со специальными 

образовательными потребностями, возрастными особенностями, диагностированными 

индивидуальными возможностями в зависимости от состояния соматического и нервно-

психического здоровья , в целях обеспечения комплексной специализированной помощи 

обучающимся с отклонениями в развитии в условиях ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать и организовать на 2022 - 2023 учебный год психолого - педагогический 

консилиум (далее ППК). 

2. Председателем ППК назначить старшего воспитателя Бударину Валентину 

Николаевну. 

3. Утвердить список членов ППК: 

- Баканова Юлия  Александровна - учитель-логопед, секретарь ППК 

- Иванова Елена Александровна – учитель-логопед, секретарь ППК 

- Степанова Марина Петровна – учитель-логопед, секретарь ППК 

- Растоскуева Марина Валентиновна – педагог-психолог 

4. Утвердить план работы психолого- педагогического консилиума на 2022-2023 

учебный год. 

5.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 г. Положение о психолого-

педагогическом консилиуме. 

6. Признать утратившими  силу локальный акт учреждения, утвержденный ранее. 

7. Приказ вступает в действие с момента его подписания. 

8 .Общее руководство деятельностью ППК оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                           Г.А.Покровская 

 

С приказом ознакомлены 

 Ю.А.Баканова   М.В.Растоскуева 

 Е.А.Иванова   М.П.Степанова 

 В.Н.Бударина    

 


